
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 декабря 2020 года Ко 983-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац третий подпункта 8 пункта 8 Положения 
о предоставлении грантов в форме субсидий на развитие материально- 
технической базы для заготовки и (или) переработки пищевых лесных

ресурсов и лекарственных растений

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28 июля 2020 года № 1132 «О признании утратившими силу 
некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов 
исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение 
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при 
осуществлении федерального государственного лесного надзора (лесной 
охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах и 
государственного надзора в области семеноводства в отношении семян 
лесных растений», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац третий подпункта 8 пункта 8 Положения 
о предоставлении грантов в форме субсидий на развитие материально- 
технической базы для заготовки и (или) переработки пищевых лесных 
ресурсов и лекарственных растений, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 9 ноября 2017 года № 719-пп, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«осуществлять заготовку дикорастущего сырья в соответствии 
с правилами заготовки пищевых лесных ресурсов и сбора лекарственных 
растений, установленными уполномоченным федеральным органом 
исполнительной власти;».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

2

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


